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Formål med månedskørslen  
 

Månedskørslen opdaterer leje m.m. på de enkelte beboere, samt hensættelser af eventuel 

indvending og udvendig vedligeholdelse. Månedskørslen køres omkring den 1. i måneden for den 

måned man ønsker opdateret. 

Månedskørslen laver også automatiske rokeringer/opdatering af årlige faste reguleringer, ind- og 

fraflytning af beboerstatus og automatisk periodeskift på diverse forbrugsregnskaber. 

  



 

 

4  

  

 

Forløbet i månedskørslen består af 5 faser 
Månedskørsel – danner poster i kladde 5.5.2.1 
 
Systemet foreslår automatisk den 1. i indeværende måned. Det er brugerens ansvar at datoen er 
korrekt – dog kommer der en advarsel hvis der er kørt månedskørsel for pågældende måned. 
Ejendomskladde vil være din personlige kladde hvis du har fået tildelt en sådan, ellers vil den foreslå 
kladde 10. Hvis kladden IKKE er tom vil der komme en advarsel. Du kan altid trykke [F2] i feltet for at 
for en oversigt af kladder.  
Nedenstående billedet er for brugere med normal adgangsniveau( 6 ). 
 

 
 

Advarsel hvis månedskørsel ER kørt for pågældende måned: 
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Nedenstående billede er for Superbruger ( 8 ), som giver muligheden at fjerne afkrydsning af 

hensættelse af diverse vedligeholdelse satser. 

 

Nedenstående er et eksempel på en kvittering – fraflytning af en beboer og at der er dannet poster i 
kladde 17, klar til opdatering: 
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Gennemse poster i kladde 5.5.2.2 
Det anbefales at du lige gennemser posterne i kladden inden du opdaterer. 
Herunder vises et eksempel på poster fra månedskørsel som endnu ikke er opdateret på beboer. 
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Opdater poster i ejendomskladden 5.5.2.3 
Vi anbefaler at indtaste en sigende tekst i feltet ”Info tekst” 
 

 
 
Efter godkendelse opdateres alle poster på de enkelte beboeres kontoudtog ( men bemærk posterne 
er ikke endnu over i Finans). 
Eksempel på kvittering af opdateret  beboerposter: 
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Overfør poster til finans kladde 5.5.2.4-2 
Herunder skal posterne overføres til finanskladden som herefter skal opdateres separat i finans. 
 

 
Kvitteringslisten på poster som er overført til finans: 
 

 
Bemærk at bundet slettes automatisk når overførsel til finanskladden går godt. 
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Opdatering af poster i finanskladde- 5.5.2.5 
 

Vælg funktion Åben kladde til kontrol af poster 
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Vælg funktion Opdatere kladde for endelige opdatering i finans 

 
 

Eksempel på bogføringsjournal efter opdatering: 
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Kontrolopslag via finans kontokort 9.1.2 
 

 
 

Herunder har vi valgt konto 1010 boligafgift. Derefter højreklik på linjen og valgt vis beboerposTer 

 
 
 


